
Prefeitura Municipal de Tanque Novo - BA

1 de dezembro de 2025 - Edição nº 836

DECRETO Nº 121/2025: "Decreta Feriado Municipal nos dias que especifica, abrangendo o
período das festividades de Natal e Ano Novo, e dá outras providências."

PORTARIA Nº 070/2025: "DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE BENEFÍCIO A SERVIDORA
PÚBLICA MUNICIPAL, E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

PARECER CME Nº 003/2024.

RESULTADO DAS AVALIAÇÕES PARA CLASSIFOCAÇÃO - EDUCAÇÃO PARA JOVENS,
ADULTOS E IDOSOS - EPJAI/2025.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS NUMERADOS.

EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO E DO CONTRATO - Processo Administrativo n°
195/2025 - Dispensa n° 072/2025.

Esta edição está assinada digitalmente com certificação emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de chaves
públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.tanquenovo.ba.gov.br (link Diário Oficial). Valide utilizando o nº de autenticação
presente no rodapé.

Autenticação: DC7FBAD9D4-A168063CD9-D5387E8DF4-D7ACC9CA55 | Edição: 836

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 

DECRETO DE Nº 121 DE 2025 
 
 

 
“Decreta Feriado Municipal nos dias que 

especifica, abrangendo o período das 

festividades de Natal e Ano Novo, e dá outras 

providências.” 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TANQUE NOVO, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 

legais conferidas pela Lei Orgânica do Município, e 

CONSIDERANDO a relevância cultural e religiosa das celebrações de final de ano para a 

comunidade tanquenovense; 

CONSIDERANDO a necessidade de conceder uma pausa estendida aos servidores 

públicos municipais, proporcionando o convívio familiar e a renovação de forças para o 

exercício de 2026; 

CONSIDERANDO a autonomia administrativa do Município para organizar o seu 

calendário de funcionamento e expediente; 

DECRETA: 

 
Art. 1º. Fica decretado FERIADO NO MUNICÍPIO DE TANQUE NOVO, nas seguintes datas: 

 

 
I – 24 de dezembro de 2025 (quarta-feira); 

 
II – 25 de dezembro de 2025 (quinta-feira); 

 
III – 26 de dezembro de 2025 (sexta-feira); 

 
IV – 31 de dezembro de 2025 (quarta-feira); 

 
V – 01 de janeiro de 2026 (quinta-feira); 

 
VI – 02 de janeiro de 2026 (sexta-feira). 

Segunda-feira
1 de dezembro de 2025
Edição nº 836

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: DC7FBAD9D4-A168063CD9-D5387E8DF4-D7ACC9CA55 | Edição: 836

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 

Art. 2º. Excetuam-se do disposto no artigo anterior os serviços públicos e atividades 

essenciais que, por sua natureza, não admitem paralisação, devendo funcionar em regime 

de plantão ou escala, especialmente: 

I – Urgência e Emergência em Saúde (Hospital e SAMU); 

 
II – Limpeza Pública e Coleta de Lixo; 

 
III – Segurança e vigilância do patrimônio público; 

 
IV – Manutenção de infraestrutura básica. 

 

Art. 3º. Os Secretários Municipais e chefes de departamentos essenciais deverão 

organizar as escalas de trabalho dos servidores convocados para os plantões 

mencionados no artigo anterior, garantindo-se a folga compensatória ou a remuneração 

correspondente, conforme o Estatuto dos Servidores. 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Tanque Novo/BA, em 01 de dezembro de 2025. 
 

 

 

 

 

 

 

 

Prefeito Municipal 

 

Paulo Ricardo Bonfim Carneiro 

Segunda-feira
1 de dezembro de 2025
Edição nº 836

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: DC7FBAD9D4-A168063CD9-D5387E8DF4-D7ACC9CA55 | Edição: 836

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 

PORTARIA DE Nº 070/2025 

 

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE BENEFÍCIO A 

SERVIDORA PÚBLICA MUNICIPAL, E DA 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TANQUE NOVO/BA, no uso de suas atribuições legais 

que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 

 

CONSIDERANDO a dedicação, empenho e compromisso da servidora pública no 

desempenho de suas funções, contribuindo de forma significativa para o bom 

funcionamento da Administração Pública; 

 

CONSIDERANDO que o período de férias constitui um direito legal e necessário para o 

descanso, o lazer e a recuperação das energias, visando preservar a saúde e a qualidade 

de vida da servidora; 

 

CONSIDERANDO que a servidora, com zelo e responsabilidade, vêm exercendo suas 

atribuições com profissionalismo e dedicação, merecendo o justo reconhecimento e a 

valorização por parte do Poder Público; 

 

RESOLVE: 

Art. 1° Conceder férias, com lapso temporal de 30 (trinta) dias, para a seguinte 

Servidora Pública Municipal: 

01 –  MARIA LÚCIA XAVIER SILVA  – TÉCNICA DE ENFERMAGEM - MATRÍCULA DE 
N° 313 -  A CONTAR DO DIA 01/12/2025.  

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

Segunda-feira
1 de dezembro de 2025
Edição nº 836

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: DC7FBAD9D4-A168063CD9-D5387E8DF4-D7ACC9CA55 | Edição: 836

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Tanque Novo Bahia, em 01 de dezembro de 2025. 

 

 

Paulo Ricardo Bonfim Carneiro 

Prefeito Municipal 

Segunda-feira
1 de dezembro de 2025
Edição nº 836

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: DC7FBAD9D4-A168063CD9-D5387E8DF4-D7ACC9CA55 | Edição: 836

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Segunda-feira
1 de dezembro de 2025
Edição nº 836

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: DC7FBAD9D4-A168063CD9-D5387E8DF4-D7ACC9CA55 | Edição: 836

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Segunda-feira
1 de dezembro de 2025
Edição nº 836

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: DC7FBAD9D4-A168063CD9-D5387E8DF4-D7ACC9CA55 | Edição: 836

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Segunda-feira
1 de dezembro de 2025
Edição nº 836

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: DC7FBAD9D4-A168063CD9-D5387E8DF4-D7ACC9CA55 | Edição: 836

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Segunda-feira
1 de dezembro de 2025
Edição nº 836

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: DC7FBAD9D4-A168063CD9-D5387E8DF4-D7ACC9CA55 | Edição: 836

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Segunda-feira
1 de dezembro de 2025
Edição nº 836

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: DC7FBAD9D4-A168063CD9-D5387E8DF4-D7ACC9CA55 | Edição: 836

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Segunda-feira
1 de dezembro de 2025
Edição nº 836

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: DC7FBAD9D4-A168063CD9-D5387E8DF4-D7ACC9CA55 | Edição: 836

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Segunda-feira
1 de dezembro de 2025
Edição nº 836

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: DC7FBAD9D4-A168063CD9-D5387E8DF4-D7ACC9CA55 | Edição: 836

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Segunda-feira
1 de dezembro de 2025
Edição nº 836

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: DC7FBAD9D4-A168063CD9-D5387E8DF4-D7ACC9CA55 | Edição: 836

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Segunda-feira
1 de dezembro de 2025
Edição nº 836

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: DC7FBAD9D4-A168063CD9-D5387E8DF4-D7ACC9CA55 | Edição: 836

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Segunda-feira
1 de dezembro de 2025
Edição nº 836

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: DC7FBAD9D4-A168063CD9-D5387E8DF4-D7ACC9CA55 | Edição: 836

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Segunda-feira
1 de dezembro de 2025
Edição nº 836

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: DC7FBAD9D4-A168063CD9-D5387E8DF4-D7ACC9CA55 | Edição: 836

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



Segunda-feira
1 de dezembro de 2025
Edição nº 836

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: DC7FBAD9D4-A168063CD9-D5387E8DF4-D7ACC9CA55 | Edição: 836

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 
 
Extrato do Aditivo nº 004 do Contrato nº 161/2022 - Processo Administrativo n° 068/2022 - Pregão n° 
016/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19. 
Contratado: Antenor Cardoso Lessa, inscrito no CNPJ sob nº 45.168.326/0001-60. Objeto: Contratação de 
serviços de transporte escolar para atender aos alunos das redes municipal e estadual, referente as linhas 
JAC-001 Vespertino, JAC-002 Vespertino e PAP-002 Matutino. Vigência: O prazo de vigência do contrato, 
previsto em sua cláusula segunda, fica prorrogado a contar de 02.01.2026 até 31.12.2026. Valor: O valor do 
aditivo será de R$42.020,00 (quarenta e dois mil e vinte reais) referente a 200 (duzentos) dias letivos. Data 
da assinatura do termo aditivo: 01.12.2025. Dotação Orçamentária:  
12.361.4200: 2022 - MANUTENÇÃO DO PNATE 
12.361.4200: 2032 - OUTROS PROGRAMAS DO FNDE 
12.361.4200: 2021 - MANUTENÇÃO DO FUNDEB - 30 % 
12.361.4200: 2023 - MANUTENÇÃO DO ENSINO BÁSICO 
12.361.4200: 2031 - SALÁRIO EDUCAÇÃO 
3390.33.00.00: PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO  
3390.39.00.00: OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
1550.0000 
1500.1001 
1540.0000 
1553.0000 
1569.0000 
  

Segunda-feira
1 de dezembro de 2025
Edição nº 836

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: DC7FBAD9D4-A168063CD9-D5387E8DF4-D7ACC9CA55 | Edição: 836

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 
 
Extrato do Aditivo nº 004 do Contrato nº 149/2022 - Processo Administrativo n° 068/2022 - Pregão n° 
016/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19. 
Contratado: Dalvan Costa Magalhaes, inscrito no CNPJ sob nº 45.167.724/0001-62. Objeto: Contratação de 
serviços de transporte escolar para atender aos alunos das redes municipal e estadual, referente as linhas 
TQN-002 Vespertino e TQN-016 Noturno. Vigência: O prazo de vigência do contrato, previsto em sua 
cláusula segunda, fica prorrogado a contar de 02.01.2026 até 31.12.2026. Valor: O valor do aditivo será de 
R$57.200,00 (cinquenta e sete mil e duzentos reais) referente a 200 (duzentos) dias letivos. Data da 
assinatura do termo aditivo: 01.12.2025. Dotação Orçamentária:  
12.361.4200: 2022 - MANUTENÇÃO DO PNATE 
12.361.4200: 2032 - OUTROS PROGRAMAS DO FNDE 
12.361.4200: 2021 - MANUTENÇÃO DO FUNDEB - 30 % 
12.361.4200: 2023 - MANUTENÇÃO DO ENSINO BÁSICO 
12.361.4200: 2031 - SALÁRIO EDUCAÇÃO 
3390.33.00.00: PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO  
3390.39.00.00: OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
1550.0000 
1500.1001 
1540.0000 
1553.0000 
1569.0000 
  

Segunda-feira
1 de dezembro de 2025
Edição nº 836

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: DC7FBAD9D4-A168063CD9-D5387E8DF4-D7ACC9CA55 | Edição: 836

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 
 
Extrato do Aditivo nº 004 do Contrato nº 151/2022 - Processo Administrativo n° 068/2022 - Pregão n° 
016/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19. 
Contratado: Edisio Silva Xavier, inscrito no CNPJ sob nº 34.332.918/0001-50. Objeto: Contratação de 
serviços de transporte escolar para atender aos alunos das redes municipal e estadual, referente as linhas 
TQN-005 Vespertino e TQN-009 Vespertino. Vigência: O prazo de vigência do contrato, previsto em sua 
cláusula segunda, fica prorrogado a contar de 02.01.2026 até 31.12.2026. Valor: O valor do aditivo será de 
R$56.840,00 (cinquenta e seis mil e oitocentos e quarenta reais) referente a 200 (duzentos) dias letivos. 
Data da assinatura do termo aditivo: 01.12.2025. Dotação Orçamentária:  
12.361.4200: 2022 - MANUTENÇÃO DO PNATE 
12.361.4200: 2032 - OUTROS PROGRAMAS DO FNDE 
12.361.4200: 2021 - MANUTENÇÃO DO FUNDEB - 30 % 
12.361.4200: 2023 - MANUTENÇÃO DO ENSINO BÁSICO 
12.361.4200: 2031 - SALÁRIO EDUCAÇÃO 
3390.33.00.00: PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO  
3390.39.00.00: OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
1550.0000 
1500.1001 
1540.0000 
1553.0000 
1569.0000 
  

Segunda-feira
1 de dezembro de 2025
Edição nº 836

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: DC7FBAD9D4-A168063CD9-D5387E8DF4-D7ACC9CA55 | Edição: 836

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 
 
Extrato do Aditivo nº 004 do Contrato nº 158/2022 - Processo Administrativo n° 068/2022 - Pregão n° 
016/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19. 
Contratado: Enilton Magalhaes Lopes, inscrito no CNPJ sob nº 45.151.302/0001-07. Objeto: Contratação de 
serviços de transporte escolar para atender aos alunos das redes municipal e estadual, referente as linhas 
MRI-006 Matutino, MRI-007 Vespertino e MRI-008 Matutino. Vigência: O prazo de vigência do contrato, 
previsto em sua cláusula segunda, fica prorrogado a contar de 02.01.2026 até 31.12.2026. Valor: O valor do 
aditivo será de R$70.360,00 (setenta mil e trezentos e sessenta reais) referente a 200 (duzentos) dias letivos. 
Data da assinatura do termo aditivo: 01.12.2025. Dotação Orçamentária:  
12.361.4200: 2022 - MANUTENÇÃO DO PNATE 
12.361.4200: 2032 - OUTROS PROGRAMAS DO FNDE 
12.361.4200: 2021 - MANUTENÇÃO DO FUNDEB - 30 % 
12.361.4200: 2023 - MANUTENÇÃO DO ENSINO BÁSICO 
12.361.4200: 2031 - SALÁRIO EDUCAÇÃO 
3390.33.00.00: PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO  
3390.39.00.00: OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
1550.0000 
1500.1001 
1540.0000 
1553.0000 
1569.0000 
  

Segunda-feira
1 de dezembro de 2025
Edição nº 836

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: DC7FBAD9D4-A168063CD9-D5387E8DF4-D7ACC9CA55 | Edição: 836

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 
 
Extrato do Aditivo nº 004 do Contrato nº 156/2022 - Processo Administrativo n° 068/2022 - Pregão n° 
016/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19. 
Contratado: Erivaldo Silva Santos, inscrito no CNPJ sob nº 45.168.477/0001-19. Objeto: Contratação de 
serviços de transporte escolar para atender aos alunos das redes municipal e estadual, referente as linhas 
TQN-011 Vespertino, MRI-002 Matutino e MRI-002 Vespertino. Vigência: O prazo de vigência do contrato, 
previsto em sua cláusula segunda, fica prorrogado a contar de 02.01.2026 até 31.12.2026. Valor: O valor do 
aditivo será de R$79.800,00 (setenta e nove mil e oitocentos reais) referente a 200 (duzentos) dias letivos. 
Data da assinatura do termo aditivo: 01.12.2025. Dotação Orçamentária:  
12.361.4200: 2022 - MANUTENÇÃO DO PNATE 
12.361.4200: 2032 - OUTROS PROGRAMAS DO FNDE 
12.361.4200: 2021 - MANUTENÇÃO DO FUNDEB - 30 % 
12.361.4200: 2023 - MANUTENÇÃO DO ENSINO BÁSICO 
12.361.4200: 2031 - SALÁRIO EDUCAÇÃO 
3390.33.00.00: PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO  
3390.39.00.00: OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
1550.0000 
1500.1001 
1540.0000 
1553.0000 
1569.0000 
  

Segunda-feira
1 de dezembro de 2025
Edição nº 836

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: DC7FBAD9D4-A168063CD9-D5387E8DF4-D7ACC9CA55 | Edição: 836

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 
 
Extrato do Aditivo nº 004 do Contrato nº 155/2022 - Processo Administrativo n° 068/2022 - Pregão n° 
016/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19. 
Contratado: Fabiano Silva Araújo, inscrito no CNPJ sob nº 32.751.464/0001-26. Objeto: Contratação de 
serviços de transporte escolar para atender aos alunos das redes municipal e estadual, referente as linhas 
TQN-018 Vespertino, MRI-001 Vespertino e MRI-001 Matutino. Vigência: O prazo de vigência do contrato, 
previsto em sua cláusula segunda, fica prorrogado a contar de 02.01.2026 até 31.12.2026. Valor: O valor do 
aditivo será de R$32.904,00 (trinta e dois mil e novecentos e quatro reais) referente a 200 (duzentos) dias 
letivos. Data da assinatura do termo aditivo: 01.12.2025. Dotação Orçamentária:  
12.361.4200: 2022 - MANUTENÇÃO DO PNATE 
12.361.4200: 2032 - OUTROS PROGRAMAS DO FNDE 
12.361.4200: 2021 - MANUTENÇÃO DO FUNDEB - 30 % 
12.361.4200: 2023 - MANUTENÇÃO DO ENSINO BÁSICO 
12.361.4200: 2031 - SALÁRIO EDUCAÇÃO 
3390.33.00.00: PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO  
3390.39.00.00: OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
1550.0000 
1500.1001 
1540.0000 
1553.0000 
1569.0000 
  

Segunda-feira
1 de dezembro de 2025
Edição nº 836

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: DC7FBAD9D4-A168063CD9-D5387E8DF4-D7ACC9CA55 | Edição: 836

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 
 
Extrato do Aditivo nº 004 do Contrato nº 153/2022 - Processo Administrativo n° 068/2022 - Pregão n° 
016/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19. 
Contratada: Jaine dos Santos Moco, inscrita no CNPJ sob nº 28.971.641/0001-02. Objeto: Contratação de 
serviços de transporte escolar para atender aos alunos das redes municipal e estadual, referente as linhas 
TQN-007 Matutino e TQN-007 Vespertino. Vigência: O prazo de vigência do contrato, previsto em sua 
cláusula segunda, fica prorrogado a contar de 02.01.2026 até 31.12.2026. Valor: O valor do aditivo será de 
R$72.700,00 (setenta e dois mil e setecentos reais) referente a 200 (duzentos) dias letivos. Data da 
assinatura do termo aditivo: 01.12.2025. Dotação Orçamentária:  
12.361.4200: 2022 - MANUTENÇÃO DO PNATE 
12.361.4200: 2032 - OUTROS PROGRAMAS DO FNDE 
12.361.4200: 2021 - MANUTENÇÃO DO FUNDEB - 30 % 
12.361.4200: 2023 - MANUTENÇÃO DO ENSINO BÁSICO 
12.361.4200: 2031 - SALÁRIO EDUCAÇÃO 
3390.33.00.00: PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO  
3390.39.00.00: OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
1550.0000 
1500.1001 
1540.0000 
1553.0000 
1569.0000 
  

Segunda-feira
1 de dezembro de 2025
Edição nº 836

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: DC7FBAD9D4-A168063CD9-D5387E8DF4-D7ACC9CA55 | Edição: 836

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 
 
Extrato do Aditivo nº 004 do Contrato nº 150/2022 - Processo Administrativo n° 068/2022 - Pregão n° 
016/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19. 
Contratado: Joao Oliveira Souza, inscrito no CNPJ sob nº 45.198.988/0001-83. Objeto: Contratação de 
serviços de transporte escolar para atender aos alunos das redes municipal e estadual, referente as linhas 
TQN-003 Vespertino e MRI-005 Matutino. Vigência: O prazo de vigência do contrato, previsto em sua 
cláusula segunda, fica prorrogado a contar de 02.01.2026 até 31.12.2026. Valor: O valor do aditivo será de 
R$78.000,00 (setenta e oito mil reais) referente a 200 (duzentos) dias letivos. Data da assinatura do termo 
aditivo: 01.12.2025. Dotação Orçamentária:  
12.361.4200: 2022 - MANUTENÇÃO DO PNATE 
12.361.4200: 2032 - OUTROS PROGRAMAS DO FNDE 
12.361.4200: 2021 - MANUTENÇÃO DO FUNDEB - 30 % 
12.361.4200: 2023 - MANUTENÇÃO DO ENSINO BÁSICO 
12.361.4200: 2031 - SALÁRIO EDUCAÇÃO 
3390.33.00.00: PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO  
3390.39.00.00: OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
1550.0000 
1500.1001 
1540.0000 
1553.0000 
1569.0000 
  

Segunda-feira
1 de dezembro de 2025
Edição nº 836

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: DC7FBAD9D4-A168063CD9-D5387E8DF4-D7ACC9CA55 | Edição: 836

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 
 
Extrato do Aditivo nº 004 do Contrato nº 159/2022 - Processo Administrativo n° 068/2022 - Pregão n° 
016/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19. 
Contratado: Jose Carlos Gomes Pereira, inscrito no CNPJ sob nº 45.167.528/0001-98. Objeto: Contratação 
de serviços de transporte escolar para atender aos alunos das redes municipal e estadual, referente as 
linhas LGN-002 Matutino, LGN-002 Vespertino, LGN-003 Matutino e LGN-003 Vespertino. Vigência: O prazo 
de vigência do contrato, previsto em sua cláusula segunda, fica prorrogado a contar de 02.01.2026 até 
31.12.2026. Valor: O valor do aditivo será de R$59.346,72 (cinquenta e nove mil e trezentos e quarenta e 
seis reais e setenta e dois centavos) referente a 200 (duzentos) dias letivos. Data da assinatura do termo 
aditivo: 01.12.2025. Dotação Orçamentária:  
12.361.4200: 2022 - MANUTENÇÃO DO PNATE 
12.361.4200: 2032 - OUTROS PROGRAMAS DO FNDE 
12.361.4200: 2021 - MANUTENÇÃO DO FUNDEB - 30 % 
12.361.4200: 2023 - MANUTENÇÃO DO ENSINO BÁSICO 
12.361.4200: 2031 - SALÁRIO EDUCAÇÃO 
3390.33.00.00: PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO  
3390.39.00.00: OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
1550.0000 
1500.1001 
1540.0000 
1553.0000 
1569.0000 
  

Segunda-feira
1 de dezembro de 2025
Edição nº 836

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: DC7FBAD9D4-A168063CD9-D5387E8DF4-D7ACC9CA55 | Edição: 836

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 
 
Extrato do Aditivo nº 004 do Contrato nº 154/2022 - Processo Administrativo n° 068/2022 - Pregão n° 
016/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19. 
Contratado: Maria Clara de Sousa Cardoso, inscrito no CNPJ sob nº 42.993.338/0001-31. Objeto: 
Contratação de serviços de transporte escolar para atender aos alunos das redes municipal e estadual, 
referente as linhas TQN-019 Matutino, TQN-020 Vespertino e TQN-021 Vespertino. Vigência: O prazo de 
vigência do contrato, previsto em sua cláusula segunda, fica prorrogado a contar de 02.01.2026 até 
31.12.2026. Valor: O valor do aditivo será de R$65.930,00 (sessenta e cinco mil e novecentos e trinta reais) 
referente a 200 (duzentos) dias letivos. Data da assinatura do termo aditivo: 01.12.2025. Dotação 
Orçamentária:  
12.361.4200: 2022 - MANUTENÇÃO DO PNATE 
12.361.4200: 2032 - OUTROS PROGRAMAS DO FNDE 
12.361.4200: 2021 - MANUTENÇÃO DO FUNDEB - 30 % 
12.361.4200: 2023 - MANUTENÇÃO DO ENSINO BÁSICO 
12.361.4200: 2031 - SALÁRIO EDUCAÇÃO 
3390.33.00.00: PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO  
3390.39.00.00: OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
1550.0000 
1500.1001 
1540.0000 
1553.0000 
1569.0000 
  

Segunda-feira
1 de dezembro de 2025
Edição nº 836

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: DC7FBAD9D4-A168063CD9-D5387E8DF4-D7ACC9CA55 | Edição: 836

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 
 
Extrato do Aditivo nº 004 do Contrato nº 163/2022 - Processo Administrativo n° 068/2022 - Pregão n° 
016/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19. 
Contratada: Neide Ana Gomes Batista, inscrita no CNPJ sob nº 44.941.983/0001-36. Objeto: Contratação 
de serviços de transporte escolar para atender aos alunos das redes municipal e estadual, referente a linha 
MUC-001 Matutino. Vigência: O prazo de vigência do contrato, previsto em sua cláusula segunda, fica 
prorrogado a contar de 02.01.2026 até 31.12.2026. Valor: O valor do aditivo será de R$33.000,00 (trinta e 
três mil reais) referente a 200 (duzentos) dias letivos. Data da assinatura do termo aditivo: 01.12.2025. 
Dotação Orçamentária:  
12.361.4200: 2022 - MANUTENÇÃO DO PNATE 
12.361.4200: 2032 - OUTROS PROGRAMAS DO FNDE 
12.361.4200: 2021 - MANUTENÇÃO DO FUNDEB - 30 % 
12.361.4200: 2023 - MANUTENÇÃO DO ENSINO BÁSICO 
12.361.4200: 2031 - SALÁRIO EDUCAÇÃO 
3390.33.00.00: PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO  
3390.39.00.00: OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
1550.0000 
1500.1001 
1540.0000 
1553.0000 
1569.0000 
  

Segunda-feira
1 de dezembro de 2025
Edição nº 836

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: DC7FBAD9D4-A168063CD9-D5387E8DF4-D7ACC9CA55 | Edição: 836

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 
 
Extrato do Aditivo nº 004 do Contrato nº 160/2022 - Processo Administrativo n° 068/2022 - Pregão n° 
016/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19. 
Contratado: Rafael Oliveira Dias, inscrito no CNPJ sob nº 31.675.229/0001-50. Objeto: Contratação de 
serviços de transporte escolar para atender aos alunos das redes municipal e estadual, referente a linha 
BOC-002 Matutino. Vigência: O prazo de vigência do contrato, previsto em sua cláusula segunda, fica 
prorrogado a contar de 02.01.2026 até 31.12.2026. Valor: O valor do aditivo será de R$29.376,00 (vinte e 
nove mil e trezentos e setenta e seis reais) referente a 200 (duzentos) dias letivos. Data da assinatura do 
termo aditivo: 01.12.2025. Dotação Orçamentária:  
12.361.4200: 2022 - MANUTENÇÃO DO PNATE 
12.361.4200: 2032 - OUTROS PROGRAMAS DO FNDE 
12.361.4200: 2021 - MANUTENÇÃO DO FUNDEB - 30 % 
12.361.4200: 2023 - MANUTENÇÃO DO ENSINO BÁSICO 
12.361.4200: 2031 - SALÁRIO EDUCAÇÃO 
3390.33.00.00: PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO  
3390.39.00.00: OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
1550.0000 
1500.1001 
1540.0000 
1553.0000 
1569.0000 
  

Segunda-feira
1 de dezembro de 2025
Edição nº 836

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: DC7FBAD9D4-A168063CD9-D5387E8DF4-D7ACC9CA55 | Edição: 836

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 
 
Extrato do Aditivo nº 004 do Contrato nº 162/2022 - Processo Administrativo n° 068/2022 - Pregão n° 
016/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19. 
Contratado: Refrigeração Neves LTDA, inscrito no CNPJ sob nº 27.281.115/0001-58. Objeto: Contratação 
de serviços de transporte escolar para atender aos alunos das redes municipal e estadual, referente as 
linhas VRF-001 Matutino, VRF-002 Matutino e TQN-022 Vespertino. Vigência: O prazo de vigência do 
contrato, previsto em sua cláusula segunda, fica prorrogado a contar de 02.01.2026 até 31.12.2026. Valor: 
O valor do aditivo será de R$69.216,00 (sessenta e nove mil e duzentos e dezesseis reais) referente a 200 
(duzentos) dias letivos. Data da assinatura do termo aditivo: 01.12.2025. Dotação Orçamentária:  
12.361.4200: 2022 - MANUTENÇÃO DO PNATE 
12.361.4200: 2032 - OUTROS PROGRAMAS DO FNDE 
12.361.4200: 2021 - MANUTENÇÃO DO FUNDEB - 30 % 
12.361.4200: 2023 - MANUTENÇÃO DO ENSINO BÁSICO 
12.361.4200: 2031 - SALÁRIO EDUCAÇÃO 
3390.33.00.00: PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO  
3390.39.00.00: OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
1550.0000 
1500.1001 
1540.0000 
1553.0000 
1569.0000 
  

Segunda-feira
1 de dezembro de 2025
Edição nº 836

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: DC7FBAD9D4-A168063CD9-D5387E8DF4-D7ACC9CA55 | Edição: 836

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 
 
Extrato do Aditivo nº 004 do Contrato nº 164/2022 - Processo Administrativo n° 068/2022 - Pregão n° 
016/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19. 
Contratado: Vilsando Araújo Alves, inscrito no CNPJ sob nº 32.651.919/0001-31. Objeto: Contratação de 
serviços de transporte escolar para atender aos alunos das redes municipal e estadual, referente a linha 
TQN-008 Vespertino. Vigência: O prazo de vigência do contrato, previsto em sua cláusula segunda, fica 
prorrogado a contar de 02.01.2026 até 31.12.2026. Valor: O valor do aditivo será de R$54.740,00 (cinquenta 
e quatro mil e setecentos e quarenta reais) referente a 200 (duzentos) dias letivos. Data da assinatura do 
termo aditivo: 01.12.2025. Dotação Orçamentária:  
12.361.4200: 2022 - MANUTENÇÃO DO PNATE 
12.361.4200: 2032 - OUTROS PROGRAMAS DO FNDE 
12.361.4200: 2021 - MANUTENÇÃO DO FUNDEB - 30 % 
12.361.4200: 2023 - MANUTENÇÃO DO ENSINO BÁSICO 
12.361.4200: 2031 - SALÁRIO EDUCAÇÃO 
3390.33.00.00: PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO  
3390.39.00.00: OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
1550.0000 
1500.1001 
1540.0000 
1553.0000 
1569.0000 
  

Segunda-feira
1 de dezembro de 2025
Edição nº 836

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: DC7FBAD9D4-A168063CD9-D5387E8DF4-D7ACC9CA55 | Edição: 836

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 
 
Extrato do Aditivo nº 001 do Contrato nº 218/2024 - Inexigibilidade n° 108/2024 - Processo Administrativo n° 
051/2024 - Credenciamento nº 001/2024. Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no 
CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19. Contratada: PALOMA ESTERFANY BATISTA COSTA LTDA, inscrita no 
CNPJ sob nº 58.176.265/0001-25. Objeto: Prestação de serviços médicos, referente ao item 1- médico 
plantonista, 24h/dia (fim de semana, sábado e domingo), no Hospital Municipal De Tanque Novo; 2- médico 
plantonista, 24h/dia (segunda a sexta feira), no Hospital Municipal de Tanque Novo.  Vigência: O prazo de 
vigência do contrato, previsto em sua cláusula segunda, fica prorrogado a contar de 11.12.2025 até 
11.12.2026. Valor: R$297.184,20 (duzentos e noventa e sete mil cento e oitenta e quatro reais e vinte 
centavos). Data da assinatura do termo aditivo: 01.12.2025. Dotação Orçamentária:  
10.301.3200: 2041 - PISO DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB 
10.301.3200: 2046 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.302.3200: 2050 - MANUTENÇÃO DO SUS 
3390.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 
1500.1002 
1600.0000 
  

Segunda-feira
1 de dezembro de 2025
Edição nº 836

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: DC7FBAD9D4-A168063CD9-D5387E8DF4-D7ACC9CA55 | Edição: 836

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 
 
Extrato do Aditivo nº 002 do Contrato nº 051/2024 - Inexigibilidade n° 061/2023 - Processo Administrativo n° 
058/2023 - Credenciamento nº 058/2023. Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no 
CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19. Contratada: DAYS BATISTA GOMES EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 
34.545.009/0001-08. Objeto: Prestação de serviços médicos, referente ao item 09 - Atendimento 
ambulatorial 40 horas/semanal na Unidade de Saúde da Família Tamboril.  Vigência: O prazo de vigência 
do contrato, previsto em sua cláusula segunda, fica prorrogado a contar de 02.01.2026 até 02.01.2027. 
Valor: R$162.240,00 (cento e sessenta e dois mil, duzentos e quarenta reais). Data da assinatura do termo 
aditivo: 01.12.2025. Dotação Orçamentária: 
10.301.3200: 2041 - PISO DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB 
10.301.3200: 2046 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.302.3200: 2050 - MANUTENÇÃO DO SUS 
3390.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 
1500.1002 
1600.0000 
  

Segunda-feira
1 de dezembro de 2025
Edição nº 836

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: DC7FBAD9D4-A168063CD9-D5387E8DF4-D7ACC9CA55 | Edição: 836

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 
 
Extrato do Aditivo nº 001 do Contrato nº 059/2025 - Inexigibilidade n° 041/2025 - Processo Administrativo n° 
001/2025 - Credenciamento nº 001/2025. Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no 
CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19. Contratada: ÉRICO CARDOSO DE AZEVEDO, inscrita no CNPJ sob nº 
41.920.560/0001-41. Objeto: Prestação de serviços médicos, referente ao item 1 - Médico Plantonista, 
24h/dia (fim de semana, sábado e domingo), no Hospital Municipal de Tanque Novo e 2 - Médico Plantonista, 
24h/dia (segunda a sexta feira), no Hospital Municipal de Tanque Novo.  Vigência: O prazo de vigência do 
contrato, previsto em sua cláusula segunda, fica prorrogado a contar de 29.01.2026 até 29.01.2027. Valor: 
R$272.122,80 (duzentos e setenta e dois mil cento e vinte e dois reais e oitenta centavos). Data da 
assinatura do termo aditivo: 01.12.2025. Dotação Orçamentária: 
10.301.3200: 2046 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.302.3200: 2050 - MANUTENÇÃO DO SUS 
3390.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 
1500.1002 
1600.0000 
  

Segunda-feira
1 de dezembro de 2025
Edição nº 836

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: DC7FBAD9D4-A168063CD9-D5387E8DF4-D7ACC9CA55 | Edição: 836

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 
 
Extrato do Aditivo nº 001 do Contrato nº 047/2025 - Inexigibilidade n° 035/2025 - Processo Administrativo n° 
001/2025 - Credenciamento nº 001/2025. Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no 
CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19. Contratada: IBA ATENDIMENTO MEDICO ESPECIALIZADO LTDA, 
inscrita no CNPJ sob nº 26.393.619/0001-05. Objeto: Prestação de serviços médicos, referente ao item 04 - 
ANESTESISTA (PEQUENAS CIRURGIAS, CIRURGIAS DE MÉDIO E GRANDE PORTE).  Vigência: O 
prazo de vigência do contrato, previsto em sua cláusula segunda, fica prorrogado a contar de 07.01.2026 
até 07.01.2027. Valor: R$222.000,00 (duzentos e vinte e dois mil reais). Data da assinatura do termo aditivo: 
01.12.2025. Dotação Orçamentária:  
10.301.3200: 2046 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.302.3200: 2050 - MANUTENÇÃO DO SUS 
3390.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 
1500.1002 
1600.0000  

Segunda-feira
1 de dezembro de 2025
Edição nº 836

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: DC7FBAD9D4-A168063CD9-D5387E8DF4-D7ACC9CA55 | Edição: 836

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 
 
Extrato do Aditivo nº 002 do Contrato nº 036/2024 - Processo Administrativo n° 036/2024 - Inexigibilidade n° 
036/2024. Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19. 
Contratada: PIRES & BITENCOURT SOCIEDADE DE ADVOGADOS, inscrita no CNPJ sob nº 
28.987.901.0001-38. Objeto: Prestação de serviços advocatícios de assessoria e consultoria jurídica à 
Prefeitura Municipal de Tanque Novo.  Vigência: O prazo de vigência do contrato, previsto em sua cláusula 
terceira, fica prorrogado a contar de 03.01.2026 até 31.12.2026. Valor: R$120.000,00 (cento e vinte mil 
reais). Data da assinatura do termo aditivo: 01.12.2025. Dotação Orçamentária: 04.122.9000: 2006 - 
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO; 3390.39.00.00 - OUTROS SERVICOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURIDICA; 1500.0000. 
  

Segunda-feira
1 de dezembro de 2025
Edição nº 836

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: DC7FBAD9D4-A168063CD9-D5387E8DF4-D7ACC9CA55 | Edição: 836

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 
 
Extrato do Aditivo nº 002 do Contrato nº 034/2024 - Processo Administrativo n° 034/2024 - Inexigibilidade n° 
034/2024. Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19. 
Contratada: REQUIÃO E REQUIÃO ADVOGADOS ASSOCIADOS, inscrita no CNPJ sob nº 
10.590.485/0001-74. Objeto: Prestação de serviços técnicos especializados nas áreas de consultoria e 
assessoria jurídica em direito público municipal.  Vigência: O prazo de vigência do contrato, previsto em sua 
cláusula terceira, fica prorrogado a contar de 02.01.2026 até 31.12.2026. Valor: R$72.000,00 (setenta e dois 
mil reais). Data da assinatura do termo aditivo: 01.12.2025. Dotação Orçamentária: 04.122.9000: 2006 - 
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO; 3390.39.00.00 - OUTROS SERVICOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURIDICA; 1500.0000 
  

Segunda-feira
1 de dezembro de 2025
Edição nº 836

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: DC7FBAD9D4-A168063CD9-D5387E8DF4-D7ACC9CA55 | Edição: 836

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 
 
Extrato do Aditivo nº 010 do Contrato nº 216/2021 - Processo Administrativo n° 128/2021 - Pregão n° 
027/2021. Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19. 
Contratada: STAFF LOCACOES E SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
31.559.920/0001-78. Objeto: Locação de máquinas pesadas para atender as demandas deste Município. 
Vigência: O prazo de vigência do contrato, previsto em sua cláusula quarta, fica prorrogado a contar de 
18.12.2025 até 18 de junho de 2026. Valor: R$467.223,75 (quatrocentos e sessenta e sete mil e duzentos 
e vinte e três reais e setenta e cinco centavos). Data da assinatura do termo aditivo: 01.12.2025. Dotação 
Orçamentária: 
15.451.5200: 2058 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE OBRAS E URBANISMO  
26.782.9100: 2063 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS E PONTES  
3.3.9.0.39.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 
1500.0000 
  

Segunda-feira
1 de dezembro de 2025
Edição nº 836

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: DC7FBAD9D4-A168063CD9-D5387E8DF4-D7ACC9CA55 | Edição: 836

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 
 
Extrato do Aditivo nº 002 do Contrato nº 038/2024 - Processo Administrativo n° 038/2024 - Inexigibilidade n° 
038/2024. Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19. 
Contratada: SUPPORT CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
06.095.471.0001/07. Objeto: Prestação dos serviços de consultoria e assessoria na execução orçamentária 
e contábil, tais como: acompanhamento do processamento da despesa, lançamento da receita, elaboração 
de demonstrativo e balanços contábeis da prestação de contas mensal e anual, defesas e 
acompanhamentos de denúncias e processos junto ao TCM, TCE e TCU, emissão de pareceres contábeis 
referentes a projetos de Lei, Decretos, Atos Normativos, dentre outros.  Vigência: O prazo de vigência do 
contrato, previsto em sua cláusula terceira, fica prorrogado a contar de 03.01.2026 até 31.12.2026. Valor: 
R$216.000,00 (duzentos e dezesseis mil reais), correspondente ao valor mensal de R$18.000,00 (dezoito 
mil reais). Data da assinatura do termo aditivo: 01.12.2025. Dotação Orçamentária:  
04.123.1000: 2018 - MANUTENÇÃO DA CONTABILIDADE 
3390.39.00.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
1500.0000  
10.301.3200: 2046 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
3390.39.00.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
1500.1002  
12.361.4200: 2023 - MANUTENÇÃO DO ENSINO BÁSICO 
3390.39.00.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 
1500.1001 
  

Segunda-feira
1 de dezembro de 2025
Edição nº 836

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: DC7FBAD9D4-A168063CD9-D5387E8DF4-D7ACC9CA55 | Edição: 836

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 
 
Extrato do Aditivo nº 001 da Ata de Registro de Preços nº 013/2025 - Processo Administrativo n° 198/2024 
- Pregão n° 050/2024. Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 
13.225.131/0001-19. Contratada: ADIVAN ANTUNES DANTAS, inscrita no CNPJ sob nº 01.967.958/0001-
19. Objeto: Aquisição de oxigênio e ar comprimido. Vigência: O prazo de vigência da ata de registro de 
preços, previsto em sua cláusula quarta, fica prorrogado a contar de 02.01.2026 até 02.01.2027. Valor: 
R$183.919,50 (cento e oitenta e três mil, novecentos e dezenove reais e cinquenta centavos). Data da 
assinatura do termo aditivo: 01.12.2025.  
  

Segunda-feira
1 de dezembro de 2025
Edição nº 836

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: DC7FBAD9D4-A168063CD9-D5387E8DF4-D7ACC9CA55 | Edição: 836

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 
 
Extrato do Aditivo nº 001 da Ata de Registro de Preços nº 002/2025 - Processo Administrativo n° 190/2024 
- Pregão n° 043/2024. Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 
13.225.131/0001-19. Contratada: IVANETE SILVA SOUZA, inscrita no CNPJ sob nº 15.424.778/0001-03. 
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, material de limpeza, higiene, descartáveis e entre outros 
materiais de consumo. Vigência: O prazo de vigência da ata de registro de preços, previsto em sua cláusula 
quarta, fica prorrogado a contar de 02.01.2026 até 02.01.2027. Valor: R$199.950,00 (cento e noventa e nove 
mil, novecentos e cinquenta reais). Data da assinatura do termo aditivo: 01.12.2025.  
  

Segunda-feira
1 de dezembro de 2025
Edição nº 836

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: DC7FBAD9D4-A168063CD9-D5387E8DF4-D7ACC9CA55 | Edição: 836

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 
 
Extrato do Aditivo nº 002 da Ata de Registro de Preços nº 003/2025 - Processo Administrativo n° 190/2024 
- Pregão n° 043/2024. Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 
13.225.131/0001-19. Contratada: JOSE NEVES FERREIRA, inscrita no CNPJ sob nº 01.589.296/0001-90. 
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, material de limpeza, higiene, descartáveis e entre outros 
materiais de consumo. Vigência: O prazo de vigência da ata de registro de preços, previsto em sua cláusula 
quarta, fica prorrogado a contar de 02.01.2026 até 02.01.2027. Valor: R$268.575,00 (duzentos e sessenta 
e oito mil, quinhentos e setenta e cinco reais). Data da assinatura do termo aditivo: 01.12.2025.  
  

Segunda-feira
1 de dezembro de 2025
Edição nº 836

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: DC7FBAD9D4-A168063CD9-D5387E8DF4-D7ACC9CA55 | Edição: 836

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 
 
Extrato do Aditivo nº 001 do Contrato nº 012/2025 - Processo Administrativo n° 014/2025 - Inexigibilidade n° 
001/2025. Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19. 
Contratada: QUALITY SOLUCOES LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 53.111.410/0001-76. Objeto: Prestação 
de serviços técnicos especializados em consultoria e assessoria, administrativa em gestão de saúde pública, 
para atender as demandas da Secretaria de Saúde deste Município.  Vigência: O prazo de vigência do 
contrato, previsto em sua cláusula terceira, fica prorrogado a contar de 03.01.2026 até 03.01.2027. Valor: 
R$8.550,00 (oito mil quinhentos e cinquenta reais) por mês, durante 1 (um) ano, totalizando o valor global 
de R$102.600,00 (cento e dois mil e seiscentos reais). Data da assinatura do termo aditivo: 01.12.2025. 
Dotação Orçamentária: 10.301.3200: 2046 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; 
3.3.9.0.39.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA; 1500.1002. 
  

Segunda-feira
1 de dezembro de 2025
Edição nº 836

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: DC7FBAD9D4-A168063CD9-D5387E8DF4-D7ACC9CA55 | Edição: 836

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 
 
Extrato do Aditivo nº 001 da Ata de Registro de Preços nº 019/2025 - Processo Administrativo n° 048/2025 
- Pregão n° 001/2025. Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 
13.225.131/0001-19. Contratada: RESTAURANTE E POUSADA OASIS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
17.699.621/0001-08. Objeto: Prestação de serviços de hospedagem. Vigência: O prazo de vigência da ata 
de registro de preços, previsto em sua cláusula quarta, fica prorrogado a contar de 30.01.2026 até 
30.01.2027. Valor: R$256.200,00 (duzentos e cinquenta e seis mil e duzentos reais). Data da assinatura do 
termo aditivo: 01.12.2025.  
  

Segunda-feira
1 de dezembro de 2025
Edição nº 836

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: DC7FBAD9D4-A168063CD9-D5387E8DF4-D7ACC9CA55 | Edição: 836

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 
 
Extrato do Aditivo nº 003 do Contrato nº 049/2023 - Processo Administrativo n° 057/2023 - Pregão n° 
010/2023. Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19. 
Contratada: STAFF LOCACOES E SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
31.559.920/0001-78. Objeto: Locação de veículo com motorista, modelo micro-ônibus. Vigência: O prazo de 
vigência do contrato, previsto em sua cláusula segunda, fica prorrogado a contar de 18.01.2026 até 
18.01.2027. Valor: R$298.800,00 (duzentos e noventa e oito mil e oitocentos reais). Data da assinatura do 
termo aditivo: 01.12.2025. Dotação Orçamentária:  
10.301.3200: 2046 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.302.3200: 2050 - MANUTENÇÃO DO SUS 
3.3.9.0.39.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA 
1500.1002 
1600.0000 
  

Segunda-feira
1 de dezembro de 2025
Edição nº 836

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: DC7FBAD9D4-A168063CD9-D5387E8DF4-D7ACC9CA55 | Edição: 836

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 
 
Extrato do Aditivo nº 001 do Contrato nº 125/2025 - Processo Administrativo n° 083/2025 - Inexigibilidade n° 
057/2025. Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19. 
Contratada: BR PROSPECTO ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 20.623.524/0001-46. Objeto: 
Prestação de serviços técnicos especializados em engenharia civil, com CREA ativo, para elaboração de 
projetos de engenharia civil e urbanismo, assessoria, acompanhamento, fiscalização de obras quando 
realizadas pelo Município, fiscalização, acompanhamento e recebimento de obras quando executada por 
terceiros, assessoria técnica nos assuntos que se dizem respeito a planejamento urbano, junto à Secretaria 
de Obras e Serviços Públicos do Município de Tanque Novo.  Vigência: O prazo de vigência do contrato, 
previsto em sua cláusula terceira, fica prorrogado a contar de 07.01.2026 até 07.01.2027. Valor: R$4.000,00 
(quatro mil reais) mensais, durante 12 (doze) meses, totalizando R$48.000,00 (quarenta e oito mil reais). 
Data da assinatura do termo aditivo: 01.12.2025. Dotação Orçamentária: 15.451.052.2123 - MANUTENÇÃO 
DOS SERVIÇOS DE OBRAS E URBANISMO; 3.3.9.0.39.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA; 1500.0000. 
  

Segunda-feira
1 de dezembro de 2025
Edição nº 836

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: DC7FBAD9D4-A168063CD9-D5387E8DF4-D7ACC9CA55 | Edição: 836

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 
 
Extrato do Aditivo nº 001 da Ata de Registro de Preços nº 015/2025 - Processo Administrativo n° 190/2024 
- Pregão n° 043/2024. Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 
13.225.131/0001-19. Contratada: SDJ DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
17.991.733/0001-38. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, material de limpeza, higiene, descartáveis 
e entre outros materiais de consumo. Vigência: O prazo de vigência da ata de registro de preços, previsto 
em sua cláusula quarta, fica prorrogado a contar de 13.01.2026 até 13.01.2027. Valor: R$477.000,00 
(quatrocentos e setenta e sete mil reais). Data da assinatura do termo aditivo: 01.12.2025.  
  

Segunda-feira
1 de dezembro de 2025
Edição nº 836

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: DC7FBAD9D4-A168063CD9-D5387E8DF4-D7ACC9CA55 | Edição: 836

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 
 
Extrato do Aditivo nº 001 da Ata de Registro de Preços nº 016/2025 - Processo Administrativo n° 190/2024 
- Pregão n° 043/2024. Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 
13.225.131/0001-19. Contratada: JOSE NEVES FERREIRA, inscrita no CNPJ sob nº 01.589.296/0001-90. 
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, material de limpeza, higiene, descartáveis e entre outros 
materiais de consumo. Vigência: O prazo de vigência da ata de registro de preços, previsto em sua cláusula 
quarta, fica prorrogado a contar de 13.01.2026 até 13.01.2027. Valor: R$657.450,00 (seiscentos e cinquenta 
e sete mil, quatrocentos e cinquenta reais). Data da assinatura do termo aditivo: 01.12.2025.  
  

Segunda-feira
1 de dezembro de 2025
Edição nº 836

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: DC7FBAD9D4-A168063CD9-D5387E8DF4-D7ACC9CA55 | Edição: 836

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 
 
Extrato do Aditivo nº 001 da Ata de Registro de Preços nº 005/2025 - Processo Administrativo n° 190/2024 
- Pregão n° 043/2024. Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 
13.225.131/0001-19. Contratada: SDJ DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
17.991.733/0001-38. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, material de limpeza, higiene, descartáveis 
e entre outros materiais de consumo. Vigência: O prazo de vigência da ata de registro de preços, previsto 
em sua cláusula quarta, fica prorrogado a contar de 02.01.2026 até 02.01.2027. Valor: R$291.950,00 
(duzentos e noventa e um mil novecentos e cinquenta reais). Data da assinatura do termo aditivo: 
01.12.2025.   

Segunda-feira
1 de dezembro de 2025
Edição nº 836

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: DC7FBAD9D4-A168063CD9-D5387E8DF4-D7ACC9CA55 | Edição: 836

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 
 
Extrato do Aditivo nº 001 da Ata de Registro de Preços nº 018/2025 - Processo Administrativo n° 191/2024 
- Pregão n° 044/2024. Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 
13.225.131/0001-19. Contratada: GARRA COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
53.906.950/0001-46. Objeto: Aquisição de material gráfico. Vigência: O prazo de vigência da ata de registro 
de preços, previsto em sua cláusula quarta, fica prorrogado a contar de 13.01.2026 até 13.01.2027. Valor: 
R$25.000,00 (vinte e cinco mil reais). Data da assinatura do termo aditivo: 01.12.2025.  
  

Segunda-feira
1 de dezembro de 2025
Edição nº 836

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: DC7FBAD9D4-A168063CD9-D5387E8DF4-D7ACC9CA55 | Edição: 836

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 
 
Extrato do Aditivo nº 001 da Ata de Registro de Preços nº 006/2025 - Processo Administrativo n° 191/2024 
- Pregão n° 044/2024. Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 
13.225.131/0001-19. Contratada: GARRA COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
53.906.950/0001-46. Objeto: Aquisição de material gráfico. Vigência: O prazo de vigência da ata de registro 
de preços, previsto em sua cláusula quarta, fica prorrogado a contar de 02.01.2026 até 02.01.2027. Valor: 
R$2.900,00 (dois mil e novecentos reais). Data da assinatura do termo aditivo: 01.12.2025.  
  

Segunda-feira
1 de dezembro de 2025
Edição nº 836

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: DC7FBAD9D4-A168063CD9-D5387E8DF4-D7ACC9CA55 | Edição: 836

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 
 
Extrato do Aditivo nº 001 da Ata de Registro de Preços nº 013/2025 - Processo Administrativo n° 193/2024 
- Pregão n° 046/2024. Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 
13.225.131/0001-19. Contratada: PAULO RICARDO BARBOSA, inscrita no CNPJ sob nº 30.822.690/0001-
25. Objeto: Aquisição de material de vigilância eletrônica. Vigência: O prazo de vigência da ata de registro 
de preços, previsto em sua cláusula quarta, fica prorrogado a contar de 02.01.2026 até 02.01.2027. Valor: 
R$50.950,00 (cinquenta mil novecentos e cinquenta reais). Data da assinatura do termo aditivo: 01.12.2025.  
  

Segunda-feira
1 de dezembro de 2025
Edição nº 836

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: DC7FBAD9D4-A168063CD9-D5387E8DF4-D7ACC9CA55 | Edição: 836

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 
 
Extrato do Aditivo nº 001 da Ata de Registro de Preços nº 009/2025 - Processo Administrativo n° 192/2024 
- Pregão n° 045/2024. Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 
13.225.131/0001-19. Contratada: RESTAURANTE E POUSADA OASIS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
17.699.621/0001-08. Objeto: Fornecimento de alimentação. Vigência: O prazo de vigência da ata de registro 
de preços, previsto em sua cláusula quarta, fica prorrogado a contar de 02.01.2026 até 02.01.2027. Valor: 
R$76.650,00 (setenta e seis mil seiscentos e cinquenta reais). Data da assinatura do termo aditivo: 
01.12.2025.  
  

Segunda-feira
1 de dezembro de 2025
Edição nº 836

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: DC7FBAD9D4-A168063CD9-D5387E8DF4-D7ACC9CA55 | Edição: 836

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 
 
Extrato do Aditivo nº 001 da Ata de Registro de Preços nº 017/2025 - Processo Administrativo n° 191/2024 
- Pregão n° 044/2024. Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 
13.225.131/0001-19. Contratada: VELHA GRAFICA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 04.664.811/0001-48. 
Objeto: Aquisição de material gráfico. Vigência: O prazo de vigência da ata de registro de preços, previsto 
em sua cláusula quarta, fica prorrogado a contar de 13.01.2026 até 13.01.2027. Valor: R$10.500,00 (dez mil 
e quinhentos reais). Data da assinatura do termo aditivo: 01.12.2025.  
  

Segunda-feira
1 de dezembro de 2025
Edição nº 836

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: DC7FBAD9D4-A168063CD9-D5387E8DF4-D7ACC9CA55 | Edição: 836

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 
 
Extrato do Aditivo nº 002 da Ata de Registro de Preços nº 020/2025 - Processo Administrativo n° 196/2024 
- Pregão n° 048/2024. Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 
13.225.131/0001-19. Contratada: DIGITAL PRIME TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ 
sob nº 18.955.648/0001-87. Objeto: Aquisição de papel A4. Vigência: O prazo de vigência da ata de registro 
de preços, previsto em sua cláusula quarta, fica prorrogado a contar de 30.01.2026 até 30.01.2027. Valor: 
R$285.480,00 (duzentos e oitenta e cinco mil, quatrocentos e oitenta reais). Data da assinatura do termo 
aditivo: 01.12.2025.  
  

Segunda-feira
1 de dezembro de 2025
Edição nº 836

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: DC7FBAD9D4-A168063CD9-D5387E8DF4-D7ACC9CA55 | Edição: 836

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 
 
Extrato do Aditivo nº 001 da Ata de Registro de Preços nº 010/2025 - Processo Administrativo n° 194/2024 
- Pregão n° 047/2024. Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 
13.225.131/0001-19. Contratada: EDMUNDO MAGALHAES SILVA, inscrita no CNPJ sob nº 
15.122.149/0001-10. Objeto: Aquisição de gêneros de padaria. Vigência: O prazo de vigência da ata de 
registro de preços, previsto em sua cláusula quarta, fica prorrogado a contar de 02.01.2026 até 02.01.2027. 
Valor: R$170.850,00 (cento e setenta mil oitocentos e cinquenta reais). Data da assinatura do termo aditivo: 
01.12.2025.  
  

Segunda-feira
1 de dezembro de 2025
Edição nº 836

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: DC7FBAD9D4-A168063CD9-D5387E8DF4-D7ACC9CA55 | Edição: 836

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 
 
EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO E DO CONTRATO 
Processo Administrativo n° 195/2025 
Dispensa n° 072/2025 
Contrato nº 253/2025 
Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19, juntamente 
com o Fundo Municipal de Educação, inscrito no CNPJ sob o nº 30.836.221/0001-65. 
Contratada: PATRICIA TELES GOES, inscrita no CNPJ de nº 02.479.124/0001-27, situada na Rua Siqueira 
Campos, 121, Centro, Vitória da Conquista, Bahia, CEP: 45.000-455. 
Objeto: Aquisição de mochilas personalizadas, destinadas ao corpo docente da Rede Municipal de 
Educação. 
Valor da Contratação: R$30.000,00 (trinta mil reais) 
Data do Resultado: 19.11.2025. 
Data da Homologação: 21.11.2025. 
Data da Assinatura do Contrato: 21.11.2025. 
Vigência do Contrato: Até 31.01.2026, contado a partir da sua assinatura.  
Fundamentação Legal: Art. 75, II, da Lei nº 14.133/21 
Dotação Orçamentária: 
12.361.4200: 2023 - MANUTENÇÃO DO ENSINO BÁSICO 
3.3.9.0.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO 
1500.1001 

Segunda-feira
1 de dezembro de 2025
Edição nº 836

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: DC7FBAD9D4-A168063CD9-D5387E8DF4-D7ACC9CA55 | Edição: 836

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

http://www.tcpdf.org

		2025-12-01T17:21:29-0300
	PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA




